
 

 

 

 

令和４年度坂祝町一般会計補正予算 

（第２号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和４年度坂祝町一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和４年度坂祝町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７，２９９千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ３，５８６，５２６千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和４年６月７日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山  佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

15

17

19

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

419,231

247,328

925

181,610

75,557

29,277

10,199

722

△14,799

1,900

448,508

257,527

1,647

166,811

77,457

2

2

3

2

1

5

国庫補助金

県補助金

委 託 金

財産売払収入

基金繰入金

雑 入

137,449

94,299

22,639

2

181,607

70,833

29,277

10,168

31

722

△14,799

1,900

166,726

104,467

22,670

724

166,808

72,733

歳 入 合 計 3,559,227 27,299 3,586,526

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

589,357

1,366,307

255,281

96,875

220,047

157,765

557,399

2,229

11,839

△1,190

4,686

5,651

1,471

2,613

591,586

1,378,146

254,091

101,561

225,698

159,236

560,012

1

2

4

5

1

2

1

1

1

2

3

1

1

2

3

4

5

6

総務管理費

徴 税 費

選 挙 費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

土木管理費

道路橋りょう費

河 川 費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

473,716

71,160

7,696

187

669,015

697,292

137,698

85,226

31,586

66,745

38,391

155,492

137,393

74,559

68,102

49,025

74,437

153,883

1,663

534

31

1

1,993

9,846

△1,190

4,686

△753

2,804

3,600

1,471

△322

3,149

100

83

△92

△305

475,379

71,694

7,727

188

671,008

707,138

136,508

89,912

30,833

69,549

41,991

156,963

137,071

77,708

68,202

49,108

74,345

153,578

歳 出 合 計 3,559,227 27,299 3,586,526

─3─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13

14

15

17

19

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

419,231

247,328

925

181,610

75,557

3,559,227

29,277

10,199

722

△14,799

1,900

27,299

448,508

257,527

1,647

166,811

77,457

3,586,526

─4─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

7

8

9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

歳 出 合 計

589,357

1,366,307

255,281

96,875

220,047

157,765

557,399

3,559,227

2,229

11,839

△1,190

4,686

5,651

1,471

2,613

27,299

591,586

1,378,146

254,091

101,561

225,698

159,236

560,012

3,586,526

17,940

11,337

29,277

31

3,552

4,683

1,800

133

10,199

2,622

20

2,642

△18,364

502

△4,762

3

3,851

1,471

2,480

△14,819

─5─ ─6─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

13 国庫支出金 419,231 29,277 448,508

２ 歳 入

13 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

3

2

1

5

国庫補助金

県補助金

委 託 金

財産売払収入

基金繰入金

雑 入

137,449

94,299

22,639

2

181,607

70,833

29,277

10,168

31

722

△14,799

1,900

166,726

104,467

22,670

724

166,808

72,733

1

5

3

4

5

6

1

1

1

2

民生費国庫補助金

総務費国庫補助金

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

不動産売払収入

財政調整基金繰入金

雑 入

21,589

80,871

5,247

18,871

4,709

1,342

21,056

1

103,753

70,832

11,337

17,940

3,552

4,683

133

1,800

31

722

△14,799

1,900

32,926

98,811

8,799

23,554

4,842

3,142

21,087

723

88,954

72,732

5 児童福祉費

21 住民税非課

2 環境衛生費

1 農業費補助

4 教育費補助

1 土木費補助

5 選挙費委託

1 土地売払収

1 財政調整基

2 雑 入

11,337

17,940

3,552

4,683

133

1,800

31

722

△14,799

1,900

1 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 7,150

1 住民税非課税世帯等臨時特別給付金

1 太陽光発電設備等設置費補助金

1 学校給食地産地消推進事業費補助金 2

1 学習指導員等配置事業費補助金

1 「清流の国ぎふ」観光回廊づくり推進事業補助金

1 参議院議員選挙委託金

1 土地売払収入

1 財政調整基金繰入金

1 その他雑入

14

15

17

19

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

247,328

925

181,610

75,557

10,199

722

△14,799

1,900

257,527

1,647

166,811

77,457

国庫補助金

税世帯等臨

時特別給付

金

補助金

金

金

金

金

入

金繰入金

2 子育て世帯生活支援特別給付金事務費補助金 2,343

3 保育士等処遇改善臨時特例交付金 1,844

2 元気な農業産地構造改革支援事業費補助金 4,681

（一般会計）

─7─ ─8─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 589,357 2,229 591,586 20,593 △18,364

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 473,716 1,663 475,379 20,562 △18,899

1

4

5

8

13

一般管理費

財産管理費

行政システ

企 画 費

給付金事業

252,397

69,212

57,311

81,853

0

△19,587

722

209

2,379

17,940

232,810

69,934

57,520

84,232

17,940

財産収入

諸収入

国庫支出金

△19,587

209

479

ム管理費

費

722

1,900

17,940

2 給 料

24 積 立 金

10 需 用 費

18 負担金、補

10 需 用 費

△12,000

722

158

2,379

9

1 総務管理事務経費 △19,587

1 基金積立金 722

1 情報ネットワーク運用事業 209

1 コミュニティ助成事業 1,900

3 職員手当等

12 委 託 料

助及び交付

金

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

△7,587

51

36

4,895

13,000

2 新型コロナウイルス感染症対策事業 479

（一般会計）

─9─ ─10─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 71,160 534 71,694 534

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 36,186 534 36,720 534

2 給 料 △191 1 税務総務事務経費 534

3 職員手当等 725

（一般会計）

─11─ ─12─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 7,696 31 7,727 31

2 総 務 費
4 選 挙 費

3 参議院議員 6,289 31 6,320 県支出金

選挙費 31 1 報 酬 31 1 参議院議員選挙事務経費 31

（一般会計）

─13─ ─14─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 187 1 188 1

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 187 1 188 1

8 旅 費 1 1 就業構造基本調査経費 1

（一般会計）

─15─ ─16─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,366,307 11,839 1,378,146 11,337 502

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 669,015 1,993 671,008 1,993

1

2

6

7

社会福祉総

老人福祉費

コミュニテ

住民保険総

164,379

35,091

10,563

162,066

2,334

102

301

△744

166,713

35,193

10,864

161,322

2,334

102

301

△744

務費

ィ―センタ

務費

2 給 料

10 需 用 費

10 需 用 費

2 給 料

1,894

102

77

△165

1 社会福祉総務経費 2,334

1 デマンドタクシー運行事業 92

1 コミュニティーセンター管理事業 301

1 住民保険総務経費 △744

ー管理運営

費

3 職員手当等

17 備品購入費

3 職員手当等

440

224

△579

2 長寿者褒賞事業 10

（一般会計）

─17─ ─18─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 697,292 9,846 707,138 11,337 △1,491

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

361,678

328,621

6,993

7,924

1,845

77

369,602

330,466

7,070

国庫支出金

国庫支出金

△1,569

1

77

務費

通園事業費

9,493

1,844

2 給 料

18 負担金、補

17 備品購入費

△1,565

1,845

77

1 地域子育て支援拠点事業 259

1 保育士等処遇改善臨時特例事業 1,845

1 親子療育通園事業 77

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

17 備品購入費

19 扶 助 費

助及び交付

金

△263

2

9

2,332

259

7,150

2 児童福祉総務経費 △1,828

3 子育て世帯生活支援特別給付金事業 9,493

（一般会計）

─19─ ─20─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 255,281 △1,190 254,091 3,572 △4,762

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 137,698 △1,190 136,508 3,552 △4,742

1

6

保健衛生総

環境衛生総

36,266

23,319

△3,497

2,307

32,769

25,626 県支出金

△3,497

△1,245

務費

務費 3,552

2 給 料

2 給 料

△2,360

△869

1 地域医療整備事業 18

1 環境負荷低減事業 3,552

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

△1,155

18

△376

3,552

2 保健衛生総務事業 △3,515

2 環境衛生経費 △1,245

（一般会計）

─21─ ─22─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 117,583 0 117,583 20 △20

4 衛 生 費
2 清 掃 費

2 ごみ処理費 84,856 0 84,856 手数料 △20

20

（一般会計）

─23─ ─24─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 96,875 4,686 101,561 4,683 3

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 85,226 4,686 89,912 4,683 3

3 農業振興費 6,114 4,686 10,800 県支出金 3

4,683 18 負担金、補 4,686 1 農業振興事務経費 4,686

費

助及び交付

金

（一般会計）

─25─ ─26─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 220,047 5,651 225,698 1,800 3,851

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 31,586 △753 30,833 △753

1 土木総務費 31,586 △753 30,833 △753

2 給 料 △456 1 土木総務事務経費 △753

3 職員手当等 △297

（一般会計）

─27─ ─28─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 66,745 2,804 69,549 2,804

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路新設改 3,900 2,804 6,704 2,804

良費 11 役 務 費 4 1 幹線道路整備事業 2,804

う費

12 委 託 料 2,800

（一般会計）

─29─ ─30─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 38,391 3,600 41,991 1,800 1,800

7 土 木 費
3 河 川 費

1 河川総務費 10,991 3,600 14,591 県支出金 1,800

1,800 14 工事請負費 3,600 1 Kisoジオパークにぎわい創出事業 3,600

（一般会計）

─31─ ─32─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 157,765 1,471 159,236 1,471

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 155,492 1,471 156,963 1,471

1 非常勤消防 20,481 1,471 21,952 1,471

費 8 旅 費 628 1 消防団運営経費 1,471

10 需 用 費

12 委 託 料

664

179

（一般会計）

─33─ ─34─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 557,399 2,613 560,012 133 2,480

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 137,393 △322 137,071 △322

2 事務局費 133,810 △322 133,488 △322

2 給 料 166 1 事務局総務経費 △322

3 職員手当等 △488

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 74,559 3,149 77,708 3,149

9 教 育 費
2 幼稚園費

1

2

幼稚園管理

教育振興費

69,337

5,222

3,109

40

72,446

5,262

3,109

40

費 2 給 料

12 委 託 料

1,940

40

1 幼稚園総務事務経費 3,109

1 幼稚園研究研修振興経費 40

3 職員手当等 1,169

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 68,102 100 68,202 67 33

9 教 育 費
3 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

52,248

11,263

22

78

52,270

11,341

県支出金 △45

78

67 10 需 用 費

18 負担金、補

22

78

1 小学校健康管理経費 22

1 小学校教育振興経費 78

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 49,025 83 49,108 66 17

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

39,712

9,313

0

83

39,712

9,396

県支出金 △66

83

18 負担金、補 83 1 中学校教育振興経費 83

66

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 74,437 △92 74,345 △92

9 教 育 費
5 社会教育費

1

7

社会教育総

図書館運営

47,239

1,594

△102

10

47,137

1,604

△102

10

務費

費

2 給 料

8 旅 費

△30

10

1 社会教育事務経費 △102

1 図書室運営経費 10

3 職員手当等 △72

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 153,883 △305 153,578 △305

9 教 育 費
6 保健体育費

4 学校給食セ 136,566 △305 136,261 △305

ンター費 2 給 料 △29 1 給食センター総務経費 △305

3 職員手当等 △276

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 8,888 6,470 36,922 6,081 43,003

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,932 21,901 21,901

計 508 43,902 21,564 17,938 6,470 89,874 102,713

長  　等 3 21,564 8,888 6,470 36,922 6,081 43,003

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,901 21,901 21,901

計 508 43,871 21,564 17,938 6,470 89,843 102,682

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

31

計 31 31 31

比
　
較

補
正
前

期末手当

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

84 197,416 480,946 96,354

84 206,055 503,250 96,354

△ 8,639 △ 22,304 0

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

△ 13,665 △ 15,081

1,130

286

△ 8,639 970

△ 10,231

622

その他の増減分

240

240

0

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

50,274

24,676 7,548

120

4,290

△ 1,128

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

599,604

△ 22,304

補　正　後 283,530

補　正　前 297,195

比　　　 較 △ 13,665

577,300

25,804

47,432

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

△ 8,639

給　　　料 △ 13,665

区　　　分

61,198

△ 3,502

57,696

区分

補正前

比　較

期末手当

30

357

45,2598,556

扶養手当

4,403

5,328

0

児童手当

4,410 4,692

△ 6360

住居手当勤勉手当

△ 2,842

備　　　　考説　　　　　　明

1,030 45,25930

0

4,046 1,030

通勤手当

△ 1,008

その他の増減分

職員退職のための減

昇給・昇格による増

新規採用による増額

昇格による増

職員退職のための減

新採職員の手当額増
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